
Přerovský zámek, Korvínský dům, Ornitologická stanice (ORNIS), hrad Helfštýn

Muzeum Komenského v Přerově je příspěvkovou organizací zřízenou a financovanou Olomouckým krajem

PŘEROVSKÝ ZÁMEK
 Otevírací doba celoročně:
úterý až pátek 8.00–17.00
sobota a neděle 9.00–17.00

Výstavy:

Akce pro školní a jiné zájmové skupiny: 

Více informací o aktuální nabídce edukačních programů najdete na webu https://prerovmuzeum.cz/pro-skoly

Akce pro veřejnost:
12. 5.

 

Stálé expozice:

Rekonstrukce historických školních tříd

Blahoslav, Komenský a Přerov

Archeologie Přerovska

Entomologie

Mineralogie

Národopis Hané a Záhoří

Tajemství tónu zvonu

Veduty Přerova a vyhlídka z věže

Otvírací doba celoročně: pondělí zavřeno, úterý až neděle 9.00–17.00

PROGRAM AKCÍ MUZEA KOMENSKÉHO V PŘEROVĚ

KVĚTEN 2024

HRAD HELFŠTÝN
Otevírací doba: 

1. 5. – 31. 8. 2024 je hrad otevřen denně mimo pondělí, 9 – 18 hodin.

.

Podrobné informace o hradu a připravovaných akcích najdete na https://helfstyn.cz

Muzeum Komenského v Přerově, p.o. si vyhrazuje právo na změny v programu. 

Více informací o akcích Muzea Komenského v Přerově, p. o.: Mgr. Jana Trtíková, tel.: 581 201 929, mob.: 725 337 426, e-mail: trtikova@prerovmuzeum.cz

Kdo je Noe? Starý zákon na školních obrazech. Kaple přerovského zámku. Vstupné 60/30 Kč (vstupné zahrnuje výstavu Katolická liturgie v obrazech).

Katolická liturgie v obrazech. Historický sál, přerovský zámek. Součástí vstupného na výstavu „Kdo je Noe?“.

120 let parku Michalov. Historie parku ve fotografiích. Chodba v II. patře přerovského zámku. V rámci vstupného do stálých expozic zdarma,

vstupné samostatně 20/10 Kč 

Ekoporadna    , Semínkovna – sdílená semena rostlin
Edukační programy pro školy – dle objednávek; nabídku najdete na https://ornis.cz

 Více informací o akcích ORNIS najdete na webu https://ornis.cz

v otvírací době stanice, zdarma

Dávné příběhy: Kdo je Noe? Pozor, pouze březen–červen 2024!

Přijďte se seznámit s biblickými příběhy, které často známe, ale už nám uniká jejich původní význam i původ – přesto jsou neodmyslitelnou součástí naší kultury. Žáci a studenti

se mohou těšit na prvky dramatické výchovy, storytellingu a improvizace. Vhodné pro II. stupeň ZŠ, GYM, SŠ. 90 minut, 40 Kč/žák, pedagogický doprovod zdarma.

 . V tištěné podobě je možné získat brožuru na pokladně muzea. 

Vítání ptačího zpěvu – Hostýnské vrchy 

 Ranní procházka nejen za hlasy ptáků. Sraz v 6.50 na vlakové zastávce v Jankovicích u Holešova. Trasa (přibližně 9 km) povede okolo Chomýže a Slavkova

do Bystřice pod Hostýnem, kde u vlakového nádraží akci ukončíme mezi 13–14 hodinou. 

Vítání ptačího zpěvu – park Michalov

 Přírodovědná exkurze za hlasy ptáků. Sraz v 7.30 u budovy ORNIS, Bezručova 10, Přerov. 

Vítání ptačího zpěvu – Záhlinice

 Přírodovědná exkurze za hlasy ptáků. Sraz v 8.15 u hospody U Čápa v Záhlinicích.

Jarní houby parku Michalov

 Mykologická přednáška Jiřího Polčáka. Od 17.00, budova ORNIS, Bezručova 10, Přerov. Vstupné 40 Kč.

Férová snídaně

 Společná snídaně v trávě spojená s propagací regionálních a fair-trade výrobků. 

Od 9.00 hod v zahradě ORNIS, Bezručova 10, Přerov.

Mezinárodní den muzeí – Ornitologická stanice ORNIS

 Vstup zdarma do expozice Ptáci Česka. 

Letní SWAP

 Výměnný bazar letního oblečení. Oba dny 9.00–17.00 hod, budova ORNIS, Bezručova 10, Přerov. Vstupné 40 Kč.

Ornitologická exkurze do Záhlinic

 Sraz v 7.05 hod u hospody U Čápa v Záhlinicích. Vstupné 40 Kč.

Akce pro veřejnost:
1. 5. 

od 23. 2. do 28. 7. 2024
od 23. 2. do 28. 7. 2024

od 3. 4. do 27. 10. 2024

Tvoříme s muzeem – Den matek v Michalově 

Výtvarná dílna pro malé i velké – přijďte si do parku Michalov vyrobit dáreček pro maminku. V případě nepříznivého počasí se akce přesouvá do Vševědárny

přerovského zámku. Od 14 do 16.00 hodin, vstup zdarma, materiál bude připraven na místě.

Tvořivé středy v muzeu

 Další tvořivé odpoledne pro malé i velké.  Vševědárna přerovského zámku, 15–17 hodin (poslední vstup je možný v 16.30), vstupné 40 Kč.

Mezinárodní den muzeí – Přerovský zámek

 Komentované prohlídky stálých expozic Muzea Komenského v Přerově. Začátek prohlídek v časech 9.30, 11.00, 13.30 a 15.00 hodin.

Max. 30 osob ve skupině. Vstup zdarma.

Muzejní noc  

 Komentované prohlídky výstav, oživené expozice, soutěže a kvízy, výtvarná dílna a další bohatý program pro širokou veřejnost. Od 18.00 do 23.00 hodin,

poslední vstup možný v 22.00. Vstupné 80/40 Kč. Podrobný program bude zveřejněn na webu: www.prerovmuzeum.cz

15. 5.  

4. 5.  

Probíhající výstavy:
od 27. 4. do 27. 10. 2024

Akce pro veřejnost:
4. 5. 

Pavel Tasovský – V klidu i v pohybu. Galerie na II. nádvoří, výstavu můžete zhlédnout v rámci vstupného do areálu hradu.

18. 5.  

31. 5.

5. 5. 

9. 5. 

Speciální kávové prohlídky hradu s kastelánem

 Prohlídka pro všechny milovníky kávy. Rezervace míst a uhrazení částky 1000 Kč/osoba.

 V ceně je prohlídka, dílna s neomezenou degustací a balíček kávy z rodinné pražírny Cafe Gape. Od 10:00 hodin. Nutná Rezervace a více na: www.helfstyn.cz  

Author Šela Marathon a Dětský Author Šela Marathon

 Další ročník závodu horských kol v terénech Moravské brány. Trasy MTB 79 km, 51 km, 37 km a 23 km. Start i cíl na louce pod hradem.

Proběhne také závod pro děti a mladistvé. Podrobné informace najdete na: www.selasport.cz 

Mezinárodní den muzeí – Hrad Helfštýn

 Návštěvníci mohou ve čtvrtek 18. května 2024 hrad Helfštýn navštívit zcela zdarma v rámci Mezinárodního dne muzeí.

XIV. ročník festivalu vojenské historie

 Přehlídka skupin historického šermu z různých období válečných dějin. Living history, divadlo, tanečnice, kejklíři a úžasná atmosféra hradu proměněného 

ve vojenský tábor. Pořádá skupina historického šermu Adorea. Více informací na webu: https://festivalhelfstyn.cz

4. 5.  

18. 5.  

25.–26. 5. 

11. 5. 

18. 5. 

21.–22. 5. 

25. 5.  


